عزالدین در سال ۱۸۸۲ م متولد شد و چون پدرش از شیوخ طریقت صوفی قدریه بود، تحصیلات اولیه را نزد پدر به انجام رساند و سپس عازم الازهر مصر شد و به قوی از محضر درس شیخ محمد عبده استفاده کرد. سپس برای آشنایی با فرهنگ اروپایی راهی مدارس جدید عثمانی شد. او پس از تقسیم و انفکاک سوریه و لبنان از فلسطین و سپردن قیمومیت آن منطقه به دولت

فرانسه، به مقابله مسلحانه با فرانسویان پرداخت و در سال ۱۹۲۱ م / ۱۲۹۹ ش پس از مدتها مبارزه راهی فلسطین گردید.

او در فلسطین به معلمی در حیفا پرداخت و سپس به واسطه بلاغت و سخن دانش به عنوان خطیبی چیره دست مطرح خاص و عام شد. آنچه عزالدین قسام را به مبارزه مسلحانه سوق داد، سببیت و وحشی گری اشغالگران انگلیسی فلسطین و جو تروری بود که از جانب محافل صهیونیستی سازمان داده می شد.